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§ 39  Demokratiska haveriet på Skärholmsdagen 

- Skrivelse Moderaterna, Liberalerna samt Centerpartiet 

som sitt ersättaryttrande 

 

Beslut 
Stadsdelsnämnden ger stadsdelsförvaltningen i uppdrag att 

utreda vad som anförs i bilaga. 

 

Förslag till beslut 

Vice ordförande Jan Jönsson (L) anmäler för Moderaterna, 

Liberalerna och Centerpartiet som sitt ersättaryttrande, en 

skrivelse till stadsdelsförvaltningen enligt bilaga. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till att skicka 

skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för beredning och hör 

enhälligt bifall därtill.  

 

Bilaga 

Skrivelse, Moderaterna, Liberalerna samt Centerpartiet som 

sitt ersättaryttrande. 
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Bilaga: skrivelse, Liberalerna, Moderaterna samt Centerpartiet 

som sitt ersättaryttrande 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

2017-09-21 

 

SKRIVELSE 

Skärholmsdagen 

     

Jan Jönsson m fl (L) 

Eva Rüdlinger m fl (M) 

Erik Sihlberg (C) 

 

 

Demokratiska haveriet på Skärholmsdagen 

 

Förslag till beslut 

 

1. Att ge förvaltningen i uppdrag att inför kommande 

Skärholmsdagar analysera och utvärdera årets 

evenemang i Demokratitältet utifrån våra synpunkter. 

2. Att återkomma med förslag på hur informationen och 

genomförandet kan förbättras ur ett 

demokratiperspektiv. 

3. Att därutöver anföra 

 

Vi vill med den här skrivelsen uttrycka vår förvåning och vårt 

missnöje med hur programmet i Demokratitältet under 

Skärholmsdagen utformades. Vi har ingen kritik mot de 

ungdomar som deltog i programmet. Tvärtom, det är positivt 

att Ungdomsrådet fick ett stort ansvar för utformningen, men 

upplägget borde ha följts upp av förvaltningen. Majoriteten 

har gjort stor sak av att Ungdomsrådet har anställda 

tjänstemän som stöttar deras arbete. Förvaltning borde därför 

ha tagit ansvar för ett balanserat program, på samma sätt som 

gäller för all publik verksamhet i stadsdelens regi. Det fanns 

även en överenskommelse mellan gruppledarna, gjord före 

sommaren, om hur nämndpolitikerna skulle medverka under 
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Skärholmsdagen, som nämndens ordförande borde ha följt 

upp.  

 

Vi oppositionspolitiker fick ta del av evenemanget endast ett 

par dagar innan Skärholmsdagen skulle genomföras, genom en 

nyhet via Facebook. Vi hade självklart i god tid reagerat på att 

en socialdemokrat och en vänsterpartist oemotsagda skulle få 

leverera sina politiska åsikter, om vi fått den möjligheten. Det 

borde också den politiska majoriteten ha påtalat, inte minst 

nämndens ordförande. Om Salar Rashid (S), som medverkade 

i ”Heta stolen”, kände till avsaknaden av representanter från 

opposition och övriga partier, borde även han ha förväntats 

reagera.  

 

Ungdomsrådet ska, liksom övriga brukarråd kopplade till 

nämnden, förhålla sig partipolitiskt neutrala. I Demokratitältet 

presenterades dock Socialdemokraternas gruppledare bland 

annat som ”de ungas representant i stadsdelen”. Skärholmens 

unga, som Ungdomsrådet representerar, har många olika 

politiska åsikter och röstar olika. Förvaltningen borde ha tagit 

ansvar för att handleda deltagande ungdomar i hur man 

förhåller sig kritisk, men partipolitiskt neutral, när man leder 

ett publikt evenemang. Likaså borde förvaltningen ha tagit 

ansvar för att moderatorerna förstått sin roll att bidra till att 

publiken ges olika perspektiv, inte ensidiga uttalanden.  

Vi undrar hur det kom sig att temat för Demokratitältets 

arrangemang helt och hållet blev ”Ungdomars organisering”. 

Visst, det är bra att unga såväl som äldre är aktiva i 

föreningslivet och tar samhällsansvar på olika sätt, men 

”organisering” är inte den viktigaste förutsättningen för 

delaktighet och inflytande i samhället. Vår uppfattning är att 

goda resultat i skolarbetet är avgörande för att unga människor 

ska kunna få möjlighet att uppnå makt och inflytande i 

samhället. Det vetenskapliga underlaget gällande 

utbildningens betydelse för hälsa och framgång i livet är 

överväldigande. Denna åsikt hade vi gärna velat utveckla i 

Demokratitältet. Vi tror att en större bredd i Demokratirådets 

program lockar fler, både ungdomar och vuxna. Särskilt 
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aktuellt under Skärholmsdagen borde exempelvis 

trygghetsfrågan ha varit. 

 

Skärholmsdagen har genomförts i många år nu, under olika 

majoritetskonstellationer. Vi har fram till förra året alltid varit 

överens om hur nämndens medverkan ska se ut. Likaså har 

nämndordförandens invigningstal hittills alltid varit 

partipolitiskt neutralt, men så inte i år då ordföranden beskrev 

majoritetens budget i väl positiva ordalag, som om hon höll ett 

valtal. 

 

Rubriken för dagen var ”Tillsammans firar vi 

Skärholmsdagen”. Men tvärtom utformades programmet så att 

stora delar av Skärholmens invånare osynliggjordes. 

Sammanfattningsvis betraktar vi både förvaltningens och 

nämndens insatser före och under Skärholmsdagen som ett 

misslyckande. Inför kommande publika 

demokratiarrangemang önskar vi mer av ”Skärholmsanda” i 

planering och genomförande, gärna tillsammans med 

Ungdomsrådet, men då med handledning från förvaltningen 

kring rollen som moderator. 
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Då inga fler övriga frågor förelåg avslutade ordförande Lorena 

Delgado (V) mötet kl. 19.45. 

 

 

 


